compreendendo o orçamento fiscal e da seguridade social referente aos Poderes do Município, seus fundos,

órgãos e entidades da administração direta. 

Capítulo II

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

O conjunto dos orçamentos fiscal e da seguridade social, estima a receita e fixa a despesa em igual valor

de R$ 4.676.700,00 (quatro milhões, seiscentos e setenta e seis mil e setecentos reais). 

A receita decorrerá da arrecadação de tributos e de outras receitas correntes e de capital, na forma da

legislação vigente, discriminada nos quadros anexos, com o seguinte desdobramento:

                                                                                                                             R$ 1,00

[...]

TOTAL                                                3.999.5000                   677.200           4.676.700

Art. 4º -

Art. 5º -

Art. 6º -

Art. 7º -

Parágrafo único. -

Art. 8º -

A despesas será realizada de acordo com as especificações constantes dos quadros integrantes desta lei,

fixado o orçamento fiscal em R$ 3.342.000,00 (três milhões, trezentos e quarenta e dois mil reais) e o orçamento

da seguridade social em R$ 1.334.700,00 (um milhão, trezentos e trinta e quatro mil e setecentos reais). 

A despesas do conjunto dos orçamentos fiscal e da seguridade social, observada a programação

constante dos quadros anexos a esta Lei, 

apresenta o seguinte desdobramento: 

DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 

                                                                                                                                         R$ 1,00